Grüne Ratsfraktion, Jahnplatz 1, 50171 Kolpingstadt Kerpen

Herrn Bürgermeister Dieter Spürck

Im Hause

## Bündnis 90/Die Grünen

im Rat der Kolpingstadt Kerpen

Tel.-Nr. 02237/58-394 Fax-Nr. 02237/58-121

E-mail: b90-gruene@stadt-kerpen.de

http: www.gruene-kerpen.de

Bürozeiten: Mo-Fr. 08.00 - 12.00 Uhr

16. November 2017 BK/Kr.

Antrag für die nächste Sitzung des Arbeitskreises Feuerwehr und Rettungsdienst

Aufwandsentschädigungen für die ehrenamtlichen Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehr der Kolpingstadt Kerpen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

wir beantragen eine Übersicht/ einen interkommunalen Vergleich zu den Aufwandsentschädigungen für die ehrenamtlichen Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehr der Kolpingstadt Kerpen. In dem interkommunalen Vergleich sollten zumindest die Feuerwehren innerhalb des Rhein-Erft-Kreises, wenn aber möglich auch darüber hinaus betrachtet werden. Hierbei interessieren uns alle Bereiche der Aufwandsentschädigungen, wie bspw. die Zahlungen von Einsatzentschädigungen, Zuschüsse für die Jugendfeuerwehr / Gemeinschaftsversammlungen, Aufwandsentschädigungen für Funktionsträger (z.B. Löschzugführung, Stadtjugendwarte) etc.

## Begründung:

Nach Einführung des neuen BHKG (Gesetz über den Brandschutz, die Hilfeleistung und den Katastrophenschutz) werden rechtlich neue Möglichkeiten eröffnet, das Ehrenamt zur Erhaltung einer leistungsfähigen Feuerwehr zu fördern. Wir möchten daher beurteilen können, ob es unter Berücksichtigung des interkommunalen Vergleichs für die ehrenamtlichen Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehr der Kolpingstadt Kerpen ggf. ein Nachbesserungsbedarf besteht.

Mit freundlichen Grüßen

Gez. Peter Kunze Fraktionsvorsitzender gez. Bernd Krings Stadtverordneter

Für die Richtigkeit:

G. Krings